Paraíba, 01 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3564

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE ENGENHARIA PARA DE CONSTRUÇÃO DE
CRECHE PADRÃO COM CAPACIDADE PARA 50 CRIANÇAS
CONFORME PROJETO "PARAÍBA PRIMEIRA INFANCIA",
TERMO DE CONVÊNIO N" 496/2021, SEECT/PB E O
MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE - PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços n° 00001/2022. ADITAMENTO: Ajuste
no quantitativo para adequação do projeto. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monte Horebe e: CT N°
00059/2022 - Construtora Nossa Senhora da Conceicao Eireli - 2°

Aditivo - acréscimo de RS 132.355,76. ASSINATURA: 08.02.24

Publicado por;
Delialdo José Silva de Mariz

Código ldentiflcador:CD7B832C

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N" 484/2023 - "REVOGA A LEI MUNICIPAL
N° 480/2023, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023, E DÁ OUTRA

PROVIDÊNCIAS."

LEI MUNICIPAL N" 484/2023, DE 28 DE FEVEREIRO DE
2024.

"REVOGA A LEI MUNICIPAL N° 480/2023, DE 18
DE DEZEMBRO DE 2023, E DÁ OUTRA
PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MONTE HOREBE, ESTADODA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal, a
Constitucional Federal da República e a Lei 13.708/2018, FAZ
SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art 1" - Fica revogada a Lei Municipal n" 480/2023, de 18 de
dezembro de 2023, que em Sumula: "AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO
COM O BANCO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E SOCIAL - BNDES, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS," publicada no Diário Ofícial dos Municípios
do Estado da Paraíba no dia 19/12/2023. Edição 3514, no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

j^iftí^binete do Prefeito Constitutional de Monte Horcbe/PB, em 28 de
/ereiro de 2024.

MARCOS ERON NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Valdir Manuel da Silva

Código Identificador:F17EDB63

ESTADO DA PARAÍBA
:  PREFErrUIÚ MUNI

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO N" llJ.01/2024 REF. AO PE

9.0.009/2024

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 9.0.009/2024.
DOTAÇÃO:
Recursos Ordinários: Órgão: 15- Secretaria Municipal de Assistência
Social

Unidade de Orçamentária:015- Fundo Municipal de Assistência
Social

)

Monteiro

naldo Araújo Sod:

Programa de Trabalho: 08 244 1011 2082 Manutenção de programas
Assistenciais com Recursos Próprios
Natureza da Despesa: 3390.30 99 Material de Consumi^
Fonte de Recurso: 15001000 - Recursos Livres (O]
VIGÊNCIA: até o final do exercício finanq
CONTRATANTES: Prefeitura MunicipaJ^e
Municipal de Assistência Social e: CT N° /1 T.O,
J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS

CNPJ n° 21.318.384/0001-65 - RS 26.225

Código Ide!

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 0.10.73/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/ Fundo
Municipal de Assistência Social e P E B MARTINS-ME, CNPJ
45.231.243/0001-79 - CT N® 106.3.15/2023- Apostilamento 02 -
acréscimo de 85% (oitenta e cinco por cento) no item 142, acréscimo
de 183% (cento e oitenta e três por cento) no item 143.
ASSINATURA: 29/02/2024

MONTEIRO - PB, 29de Fevereiro de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora FMAS.

Publicada por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:DB00C658

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: Piegão Eletrônico n° 0.10.73/2023 PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/ Fundo
Municipal de Educação e P E B MARTINS- CT N" 106.2.15^023-
Apostilamento 02 - acréscimo de 85% (oitenta e cinco por cento) no
item 142, acréscimo de 183% (cento e oitenta e três por cento) no item
143. ASSINATURA: 29/02/2024

MONTEIRO - PB, 29 de Fevereiro de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora FME.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:4B56569F

FUraOÔ MUNICIPAL DE SAÚDE DEMONJ^IRO
rEXTI^^OjDEAXQSlIiP^l!^

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PRÉÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 0.10.73/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/ Fundo
Municipal de Saúde e P.E.B MARTINS-ME, CNPJ
45.231.243/0001-79 CT N° 106.1.15/2023- Aposülamento 02 -
acréscimo de 195% (cento e noventa e cinco por cento) no item 117,
acréscimo de 85% (oitenta e cinco por cento) no item 142, acréscimo
de 183% (cento e oitenta e três por cento) no item 143.
ASSINATURA: 291/02/2024

MONTEIRO - PB, 29 de Fevereiro de 2024.

www.diariomunicipal.com.br/famup 32

Paraíba, 01 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3564

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO •
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: 280CB2D0

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ERRATA

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00042/2023
ERRATA- Publicação do dia 03 de janeiro de 2024 no Diário Oficial
dos Municípios do Estado da Paraíba, pág. 20.
ONDE SE LÊ: FRANCISCO ERIKY DE SA BRAGA - CNPJ:
07,241360/0001-24, com o valor de RS 150.000,00 (cento e
cinqüenta mil reais);
Obtendo valor global de: RS 700.000,00 (setecentos mil reais)
LÊ-SE CORRETAMENTE: FRANCISCO ERIKY DE SA
BRAGA - CNPJ: 07.241.360/0001-24, com o valor de RS
450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil reais);
Obtendo valor global de: RS 1.000.000,00 (um milhão de reais)
Informações á Rua Antônio Vieira, n® 01 - Centro, Nazarezinho-PB.

AARILDA SARMENTO LUIS
Pregoeira

Publicado por:
Jose Higino Lins

Código Identificador:5E705EEE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO

00044/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO/PB
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00044/2023
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de matérias
escolares para serem distribuídos entre os alunos matriculados na rede
municipal de educação de Nazarezinho - PB.
CONTRATADO:
PAPELARIA CAJjAZEIRAS LTDA - CNPJ: 41.883.167/0001-25,
CT N° 139/2024, com o valor de RS 979,60 (novecentos e setenta e
nove reais e sessenta centavos),

,i«S(ata do CT: 28 de fevereiro de 2024.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.

MARCELO BATISTA VALE
Prefeito Constitucional.

Publicado por:
Jose Higino Lins

Código Identiricador:0EF9724B

ESTADO DA PARAÍBA
^  PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

CAMARA MUNICIPAL DE OLIVEDOS
DECRETO LEGISLATIVO N - 008/2024, DE 16 DE

FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre o julgamento da Prestação de Contas do
Exercido de 2021 da Prefeitura Municipal de
Olivedos/PB.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEDOS aprovou e
eu. nos termos do art. 26, inciso XV do Regimento Interno, promulgo
o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

data de sua^

Setorial

Art. 1°. Ficam aprovadas as contas da Prefeitura Municipal de
Olivedos, Estado da Paraíba, relativas ao exercício de 2021, de
responsabilidade do Gestor José de Deus Aníbal Leonardo, nos termos
do Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estadg,«dai Paçuba,
referente ao Processo TC n® 04277/22.

Art. 2°. Este Decreto Legislativo entra em
publicação

Câtnara Municipal de Olivedos, Estado da P
de 2024

- CLEONALDO LEONARDO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal

Publicadcí por:
Christyan Gonçalves Aníbal

Código Identificador:D3A42FA0

CAMARA MUNICIPAL DE OLIVEDOS

PORTARIA N® 001/2024 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEDOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:

Exonerar. MARIA JOSÉ CARDOSO COSTA - RG n° 2.467.863
SSP-PB e CPF n° 035.345.744-27 no cargo de SECRETÁRIA DE
APOIO PARLAMENTAR CMO III da Câmara Municipal de
Olivedos -PB.

Olivedos (PB), 29 de Fevereiro de 2024.

CLEONALDO LEONARDO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Olivedos
Publicado por:

Christyan Gonçalves Aníbal
Código Identificador:4136A7A4

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL de OURO VELHO V

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO ADITIVO N® 003/2024 - CONTRATO N° 007/2021

Termo Aditivo n° 003/2024 - Contrato n° 007/2021

Ementa: 003® Termo Aditivo ao Contrato n°

007/2021. que si celebram a Prefeitura Municipal de
Ouro Velho/PB e a Empresa JOSE CASSIANO
NETO na forma abaixo:

No presente termo aditivo ao Contrato n° 007/2021 são partes; De
um lado, a Prefeitura Municipal de Ouro Velho - PB, devidamente
qualificada no contrato originário e outro lado a Empresa JOSE
CASSIANO NETO da forma já qualificada no contrato originário,
por seus representantes legais ao final assinados, resolvem aditar o
contrato acima, mediante as cláusulas e condições seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA - Fica aditado o contrato oor um prazo de
12 (dozei meses, iniciando em 09/02/2024 até 09/02/2025. e valor de

RS 17.800.00 (dezessete mil e oitoceatos reais).

CLAUSULA SEGUNDA - Fica também fazendo parte integrante e
complementar do presente instrumento os termos e seus anexos
independentes de transcrição ou outra qualquer formalidade.

CLAUSULA TERCEIRA - Mantêm-se inalteradas e são ora

ratificadas todas as demais cláusulas do contrato em vigor.

CLAUSULA QUARTA - Para todas as ações que possam advir do
presente Termo Aditivo, fica eleito o foro da Comarca de Sumé - PB,

www.diariomunicipal.eom.br/fàmup 34